
  Strona 1 z 27                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 22.10.2021r. 
 
 

 
Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szczytnie 
 
 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA, ZMIANY, WYJAŚNIENIE TREŚCI  

SWZ  NR 170/2021/Szczytno 

 
Działając w imieniu i na rzecz Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szczytnie, na podstawie 
udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ 
zadane przez wykonawców, informuje o następujących zmianach w SWZ, podaje 
wyjaśnienia do SWZ: 
 
PAKIET III 
 

1. Czy w ubezpieczonych lokalizacjach występuje podział na strefy pożarowe. 
Odpowiedź: Tak 
 

2. Prosimy o informacje dotyczącą najwyższej wartości strefy pożarowej. 
Odpowiedź: Na chwilę obecną nie jesteśmy w stanie podać ponieważ jest w trakcie 
modernizacji. 
 

3. Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobną maksymalną szkodą) 
oraz określenie tej wartości. 
Odpowiedź: Wartość budynku B + wyposażenie - to około 24.000.000  zł. Jest to nowy 
budynek oddany w grudniu tamtego roku i sprzęt zakupiony do niego jest także nowy. 

 
4. Prosimy o informacje czy w posiadaniu znajdują się budynki nieużytkowane, jeśli tak 
prosimy o wykaz budynków, jeśli nie są nieużytkowane czy, w jaki sposób są dozorowane. 
Odpowiedź: Hydrofornia – pod kontrolą. Budynek nie został zgłoszony do ubezpieczenia 
mienia. 

 
5. Prosimy o podanie informacji o stanie technicznym budynków, budowli do 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Stan techniczny – dobry. 

 
6. Czy zamawiający przewiduje w okresie przyszłych trzech lat , przebudowy, 
modernizacje, remonty budynków , budowli, jeśli tak, w których obiektach będą 
przeprowadzone niniejsze prace . 



  Strona 2 z 27                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Modernizacja starej części szpitala zgłoszonej do ubezpieczenia jako 
budynek szpitala 
 
7. Czy zamawiający wyrazi zgodę na limit w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego  w 
systemie od wszystkich ryzyk w lampach w urządzeniach zgłoszonych do ubezpieczenia do 
kwoty 100.000zł , jeśli nie , czy jest możliwe wprowadzenie innego limitu przez 
zamawiającego.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
8. Jakie mienie składowane jest bezpośrednio na podłodze w pomieszczeniach poniżej 
poziomu gruntu ? Jak jest wartość tego mienia ?  
 Odpowiedź: Magazyn gospodarczy i medyczny – brak możliwości podania wartości 
mienia. 
 
9. Czy Zamawiający posiada budynki wyłączone z eksploatacji/użytkowania (pustostany) ? 
 Odpowiedź: Tak. Hydrofornia – budynek nie jest zgłoszony do ubezpieczenia. 
 
10.  Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawężenie zakresu ochrony dla mienia wyłączonego 
z eksploatacji /użytkowania do zakresu FLEXA ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
11. Proszę o informacje czy w ciągu 3 najbliższych lat Zamawiający planuje jakieś 
inwestycje, jeżeli tak to czego one dotyczą, jaka jest ich szacunkowa wartość. 
Odpowiedź: BUDOWA ZOL całkowita wartość projektu 8.252.399,52 zł BUDOWA 
BLOKU OPERACYJNEGO wartości jeszcze nie znamy. 
 
12. Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają remonty, 
inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacje. Czy teren prac jest wyłączony z 
użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność ? 
Odpowiedź: Modernizacja stref pożarowych w starej części szpitala. 
 
13. Czy Zamawiający w okresie 2021-2024 / w ciągu 3 najbliższych lat zamierza dokonać 
remontów, modernizacji budynków zgłoszonych do ubezpieczenia? Jeśli tak, to proszę 
podać których. 
Odpowiedź: Modernizacja II- go pietra starego szpitala w związku z utworzeniem 
ZOL-u. 
 
14. Czy Zamawiający planuje w okresie 2021-2024 wyłączyć z użytkowania jakieś budynki 
? Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie planuje wyłączenia z użytkowania budynków. 
 
15.  Prosimy o potwierdzenie limitu w lampach od wszystkich ryzyk do 100.000 zł na 
wszystkie zdarzenia i 50.000 zł na jedno zdarzenie, jeśli limit nie zostanie potwierdzony, 
prosimy o wprowadzenie przez Zamawiającego określnego limitu odpowiedzialności. 



  Strona 3 z 27                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 200 000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 
 
16.  Prosimy o zgodę na wprowadzenie klauzuli: „Ubezpieczenie lamp od wszystkich 
ryzyk” o treści : 
Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk  
 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i innych 
postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że ochrona ubezpieczeniowa z tytułu umowy 
ubezpieczenia zawartej w zakresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich 
ryzyk zostaje rozszerzona o szkody powstałe w lampach, z wyjątkiem lamp katodowych w 
komputerowych urządzeniach peryferyjnych.  

2. Odpowiedzialność z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do określonego w umowie 
ubezpieczenia limitu odpowiedzialności.  

3. Wysokość odszkodowania z tytułu szkód w lampach określa się według poniższych 
zasad: 

 1) szkody powstałe z ognia, zalania lub kradzieży z włamaniem i rabunku będą wypłacone 
zgodnie z zasadami określonymi w § 72 OWU 

2) szkody powstałe z innych przyczyn niż wskazane w pkt 1) będą wypłacone według 
wartości rzeczywistej – po potrąceniu zużycia urządzenia zgodnie z poniższą tabelą 
deprecjacji:  
 

Tabela deprecjacji ze skalą  
OPIS L AMPY                           Redukcja            

odszkodowania  

po  okresie 
użytkowania  

                                                           
Miesięcznie o  

a) Lampy 
rentgenowskie/lampy 
zaworowe (w sprzęcie 
niemedycznym)  

        6 miesięcy  5,5%  

Lampy laserowe 
(sprzęt niemedyczny)  

6 miesięcy  5,5%  

Lampy 
elektronopromieniowe 
(CRT) w 
fotoskładarkach (przy 

12 miesięcy  3,0%  



  Strona 4 z 27                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

pracy na 2 zmiany)  

b) Lampy 
rentgenowskie z 
obrotową anodą 
(sprzęt medyczny) w 
szpitalach, gabinetach 
lub oddziałach 
radiologicznych 
(tomografia 
komputerowa patrz b)  

12 miesięcy  3,0%  

Lampy laserowe 
(sprzęt medyczny)  

12 miesięcy  3,0%  

Lampy 
elektronopromieniowe 
(CRT) w 
fotoskładarkach (przy 
pracy na 1 zmianę)  

12 miesięcy  3,0%  

Termokatodowe 
lampy elektronowe 
gazowane (sprzęt 
medyczny)  

12 miesięcy  3,0%  

Lampy analizujące 
(sprzęt niemedyczny)  

12 miesięcy  3,0%  

Lampy obrazowe 
wysokiej 
rozdzielczości (sprzęt 
niemedyczny)  

18 miesięcy  2,5%  

 

c) Lampy 
rentgenowskie z 
obrotową anodą 
(sprzęt 
medyczny) do 
radiologii 
częściowej 
(tomografia 
komputerowa: 
patrz b)  

24 miesiące  2,0%  

Lampy z anodą 
pionową (sprzęt 

24 miesiące  2,0%  



  Strona 5 z 27                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

medyczny)  

Lampy 
pamięciowe  

24 miesiące  2,0%  

Lampy 
fotopowielające  

24 miesiące  2,0%  

d) Lampy 
zaworowe (sprzęt 
medyczny)  

24 miesiące  1,5%  

Lampy zdalnie 
wyłączane/lampy 
płaskie (tomogra-
fia komputerowa 
patrz: b)  

24 miesiące  1,5%  

Rentgenowskie 
lampy 
powiększające  

24 miesiące  1,5%  

Lampy 
analizujące/lampy 
reprodukcyjne 
(sprzęt 
medyczny)  

24 miesiące  1,5%  

Lampy z 
akceleracją 
liniową  

24 miesiące  1,5%  

 

 

5. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i 
obejmuje ewentualne okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli.  

6. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp 
płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 
procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru:  

P x 100 .  
PG x X x Y  

gdzie:  

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 
danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 
wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania 
zużycia oparte są warunki gwarancji producenta,  



  Strona 6 z 27                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w 
liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji,  

X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta 
dla lamp danego rodzaju:  

1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1,  

2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 
miesięcy do zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75,  

3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3,  

Y= współczynnik likwidacyjny,  

1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2,  
2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

17. W odniesieniu do ubezpieczenia urządzeń do jądrowego rezonansu magnetycznego, 
prosimy o potwierdzenie, że czynniki chłodzące takie jak: hel, azot lub podobne będą 
uznane za materiały eksploatacyjne i nie będą podlegać odszkodowaniu, 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

18. W odniesieniu do Klauzuli automatycznego pokrycia prosimy o dodanie następującego 
zapisu: 
„Warunkiem objęcia ochroną ubezpieczeniową nowo nabytego mienia lub mienia, którego 
wartość wzrosła w okresie ubezpieczenia, jest zgłoszenie go do ubezpieczenia przed 
upływem 60 dni od dnia wprowadzenia środka do ewidencji lub z dniem przejścia na 
Ubezpieczającego ryzyka związanego z posiadaniem tego mienia i opłacenie dodatkowej 
składki. Składka naliczana jest przy zastosowaniu stawki ustalonej w umowie ubezpieczenia 
oraz zasady pro rata temporis, tj. proporcjonalnie do długości okresu ubezpieczenia, 
począwszy od daty poniesienia wydatków związanych z nabyciem lub zwiększeniem 
wartości”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

19. Odnośnie podania informacji na jaki dzień wskazana została szkodowość oraz jej 
uzupełnienie na dzień dzisiejszy. 
Odpowiedź: Szkodowość podana jest za miesiąc Październik br. 
 
Klauzule  do ubezpieczenia mienia :  
 

20. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody -  czy istnieje możliwość 
wprowadzenia limitu do 1.000.000zł, jeśli nie, jaki limit byłby do przyjęcia przez 
zamawiającego. 
czy odpowiedzialność  w niniejszej klauzuli dotyczy ubezpieczenia na sumy stałe 
ubezpieczonego mienia. 



  Strona 7 z 27                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
21. Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie – limit ponad sumę ubezpieczenia, czy 

istnieje możliwość wprowadzenia limitu do 100.000zł, jeśli nie, jaki limit byłby do 
przyjęcia przez zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
22. Prosimy o wyjaśnienie kwestii konstrukcji budynków: w "Załączniku nr 13" (excel) 
konstrukcja budynków ma inny opis niż w "Informacji do oceny ryzyka" (strona 6) 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na pytania 32,33 i 34. 
 
23. Prosimy o wprowadzenie limitu dla mienia znajdującego się w karetkach jako 
wyposażenie dodatkowe. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 100.000 zł. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy SWZ. 
 
24. Prosimy o informacje dotyczące szkodowości za rok 2021 - potwierdzenie czy nie 

wystąpiły szkody do dnia dzisiejszego. 
Odpowiedź: Szkodowość podana jest w miesiącu październiku br. Brak informacji na 
temat wystąpienia dodatkowych szkód. 
 
25. Prosimy o zmianie treści w Klauzuli szybkiej likwidacji szkód: 
"Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 
których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 
wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż po 3 dniach roboczych przypadający po 
dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie, skuteczne 
powiadomienie może nastąpić jedynie poprzez potwierdzony kontakt z 
oddelegowanym likwidatorem szkód. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do 
oględzin szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić 
do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi 
na podstawie udokumentowanych kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych 
Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu 
wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą." 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
26. Prosimy o informacje dotyczące lokalu mieszkalnego przy ul. Solidarnosci 8/49 
a) w jakiej miejscowości mieści się 
b) czy jest to własność szpitala 
Odpowiedź: Mieści się w Szczytnie i jest własnością szpitala. 
 
 
 



  Strona 8 z 27                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Dotyczy: Pakiet III  
 
27. Na jaki dzień została sporządzona szkodowość? 
Odpowiedź: Szkodowość z października br. 
 
28. W sytuacji, gdy szkodowość została sporządzona wcześniej niż na koniec września 
2021, prosimy o aktualizację danych szkodowych lub o potwierdzenie, że stan szkodowości 
nie uległ zmianie na dzień opublikowania zamówienia.  
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
29. Prosimy o informację jakie kroki przedsięwziął Zamawiający celem ograniczenia 
ilości szkód. 
Odpowiedź: Przeprowadzono szkolenia z obsługi sprzętu medycznego. 
 
30. Prosimy o podanie przyczyny zdarzenia z 02.01.2020r.  
Odpowiedź: Uszkodzenie kabla przewodu sygnałowego aparatu RTG. 
 
31. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o 
odpowiedź na poniższe pytania:  

a. czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w 
zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ?  W przypadku odpowiedzi 
negatywnej, prosimy o wskazanie różnic 
b. czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku 
odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic 
c. czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do 
określonego w SWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych 
ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie 
d. jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do dotychczasowych umów? 

Odpowiedź: Zakres ubezpieczenia jest podobny do obecnie wnioskowanego. 

32. Prosimy o doprecyzowanie który z budynków szpitala wykonany jest z płyt 
warstwowych z palnym wypełnieniem- informacja zamieszczona w załączniku nr 14 nie 
pokrywa się z wykazem zgłoszonego do ubezpieczenia mienia. 
Odpowiedź: Żaden z budynków szpitala nie jest wykonany z płyt warstwowych z 
palnym wypełnieniem. Nadmieniam, że budynki są ocieplone styropianem i wełną 
mineralną. 
 
33. Prosimy o doprecyzowanie który z budynków szpitala wykonany jest z materiałów 
palnych- informacja zamieszczona w załączniku nr 14 nie pokrywa się z wykazem 
zgłoszonego do ubezpieczenia mienia. 
Odpowiedź: Strop dachu starego szpitala zawiera belki drewniane, a konstrukcja 
dachu starego szpitala i starej apteki są drewniane. 
 
 



  Strona 9 z 27                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

34. Prosimy o weryfikację informacji czy wszystkie ściany działowe w budynkach 
wykonane są z materiałów palnych. 
Odpowiedź: Tylko część ścian działowych szpitala są wykonane z płyty karton-gips 
wypełnione wełna mineralną. 
 
35. W odniesieniu do budynku apteki, który określony został jako przeznaczony do 
rozbiórki prosimy o udzielenie następujących informacji: 
- podanie sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich 
- informację, czy wszystkie media w budynku zostały odłączone 
- podanie powodu wyłączenia z użytkowania i decyzji o rozbiórce 

- podanie informacji z jaką częstotliwością mienie jest doglądane przez administratora lub 
zarządcę 
Odpowiedź: Budynek starej apteki był ujęty w planach do rozbiórki , ale obecnie jest 
użytkowany. W związku z tym iż jest pod opieką Konserwatora Zabytków nie zostanie 
rozebrany w okresie trwania Zamówienia. 
 
36. W odniesieniu do budynku apteki, który określony został jako przeznaczony do 
rozbiórki, prosimy o ograniczenie zakresu ochrony mienia od wszystkich ryzyk do FLEXA 
tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
37. Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach 
wystąpiły szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody 
spowodowane podtopieniami z obfitych opadów atmosferycznych? Jeśli tak, prosimy o 
podanie informacji, w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte 
szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich 
szkodach? 
Odpowiedź: Nie 
 

38. Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony ryzyka podniesienia się poziomu wód 
gruntowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

39. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności dla szkód wynikających z podniesienia się poziomu wód gruntowych – 
proponujemy podlimit odpowiedzialności w wysokości 200.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Prosimy jednocześnie o wprowadzenie w tym 
ryzyku franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej niż 5.000 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 400.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia i franszyzę redukcyjną 3.000 zł dla szkód 
wynikających z podniesienia się poziomu wód gruntowych. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 



  Strona 10 z 27                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

40. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód spowodowanych 
podtopieniami spowodowanymi obfitymi opadami atmosferycznymi  – proponujemy 
500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub inny 
akceptowalny przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 1.000.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
41. Prosimy o potwierdzenie, że dla ryzyka graffiti obowiązuje jedynie limit 
odpowiedzialności w wysokości 5.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
42. Prosimy o podanie wartości solarów, które Zamawiający zamierza zgłosić do 
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 
Odpowiedź: Zamawiający wyłącza z ubezpieczenia ubezpieczenie solarów. 
 
43. W odniesieniu do zapisu „Hydrofornia pod kontrolą - budynek nieużytkowany – 
zakres ubezpieczenia Flexa” i brak wskazanego budynku w wykazie mienia prosimy o 
udzielenie następujących informacji: 
- jakiego rodzaju mienie zgłasza Klient- w przypadku zgłoszenia budynku prosimy o 
dodanie pozycji w wykazie budynków i uzupełnienie danych zgodnie z tabelą 
- podanie sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich 
- informację, czy wszystkie media w budynku zostały odłączone 
- podanie powodu wyłączenia z użytkowania 

- podanie informacji z jaką częstotliwością mienie jest doglądane przez administratora lub 
zarządcę 
Odpowiedź: Budynek nie jest zgłoszony do ubezpieczenia mienia. 
 
 
44. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony dla sieci 
teletechnicznych, znajdujących się w odległości większej niż 1 000 m od miejsca 
ubezpieczenia określonego w umowie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
45. W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla pkt. 20. Ryzyko dewastacji- 
proponujemy 20.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 



  Strona 11 z 27                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

46. W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności ryzyka kradzieży zwykłej- proponujemy 
10.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
47. W odniesieniu do pkt. 23 ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
oraz pkt. 24 ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk prosimy o potwierdzenie, że opisane 
koszty pokrywane są w granicach sumy ubezpieczenia mienia określonego w umowie. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
48. Prosimy o podanie informacji odnośnie sprzętu elektronicznego (w tym 
medycznego) zgłoszonego do ubezpieczenia: 
a. czy lokalizacje, w których usytuowany jest sprzęt elektroniczny posiadają 
konserwowane na bieżąco zabezpieczenia przeciwprzepięciowe, odgromowe, czy posiadają 
dodatkowe/awaryjne źródła zasilania  
b. kto zajmuje się konserwacją sprzętu – personel własny, czy wyspecjalizowana firma 
zewnętrzna. 
Odpowiedź: a) – Tak. b) – Konserwacja sprzętu – personel własny, a przeglądy i 
naprawy – wyspecjalizowane firmy zewnętrzne. 
 
49. Czy sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia znajduje się w pomieszczeniu: 
a/ o zwiększonym zagrożeniu działania wody, 
b/ wyposażonym w tryskacze/ bądź gaśnice proszkowe 
Odpowiedź: Sprzęt elektroniczny znajduje sie w pomieszczeniach wyposażonych w 
gaśnice proszkowe. 

50. Jakiego rodzaju zabezpieczenia przepięciowe zostały zamontowane w rozdzielniach 
w lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia i na jakim poziomie rozdziału sieci 
(rozdzielnie główne, rozdzielnie oddziałowe, rozdzielnie sekcyjne, itp.)? 
Odpowiedź: Zabezpieczenie przepięciowe w rozdzielniach - ochronniki kl. I i II  
oraz ochronniki łączone kl. I + II. 
 

51. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie w SWZ jest mowa o limicie 
odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w 
rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

52. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają 
przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.  W związku z 
powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający 
wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SWZ. 



  Strona 12 z 27                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

53. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ 
będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu 
odpowiedzialności dla danego ryzyk lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit 
określony zapisami SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

54. Prosimy o informację, czy w okresie umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje 
prowadzić inwestycje związane z rozbudową/dobudową obecnie funkcjonujących obiektów? 
Jeśli tak, prosimy o informację w jakim zakresie oraz jakiej wartości będą to prace. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

55. Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki 
nieużytkowane/ pustostany (poza wyraźnie wskazanym w SWZ)? Jeżeli tak to prosimy o ich 
wskazanie oraz podanie ich wartości. 

Odpowiedź: Nie 

 

56. Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z 
eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej 
wartości? 

Odpowiedź: Nie  

57. W przypadku, gdy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie wyłączone z 
eksploatacji , prosimy o wskazanie przyczyn wyłączenia mienia z eksploatacji. W jaki 
sposób zabezpieczone jest przed dostępem osób trzecich, czy media są odłączone? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza ww. mienia.  

 

58. Jaka jest maksymalna wartość budynku/kompleksu budynków z uwzględnieniem 
mienia w nich się znajdującego? 

Odpowiedź: Wartość budynku B + wyposażenie - to około 24.000.000 zł. Jest to nowy 
budynek oddany w grudniu tamtego roku i sprzęt zakupiony do niego jest także nowy. 

 

59. Prosimy o informacje czy szpital posiada spalarnię odpadów medycznych? Jeżeli tak 
to prosimy o informację, jaka jest łączna wartość mienia w budynku spalarni, jaka jest 
konstrukcja tego budynku oraz w jakie zabezpieczenia ppoż. Wyposażona jest spalarnia? W 
jakiej odległości od innych budynków znajduję się budynek spalarni? 



  Strona 13 z 27                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Nie 

 

60. Prosimy o informację, czy w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk został 
zgłoszony do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny i elektroniczny medyczny? Jeśli tak, 
prosimy o podanie wartości oddzielnie dla sprzętu elektronicznego (w tym przenośnego) i 
oddzielnie dla sprzętu elektronicznego medycznego (w tym przenośnego). 

Odpowiedź: Zgodnie z rejestrem majątku jest podany sprzęt z podziałem na 
elektroniczny przenośny, stacjonarny, medyczny i niemedyczny. 

 

61. Czy budynki zgłoszone do ubezpieczenia są podzielone na strefy pożarowe? Jeśli 
tak, prosimy o informację, jaka jest wartość największej strefy pożarowej (z 
uwzględnieniem wyposażenia znajdującego się w budynkach). 

Odpowiedź: Tak, W chwili obecnej Zamawiający nie jest w stanie podać w związku z 
modernizacja stref pożarowych w starej części szpitala. 

 

62. Prosimy o udostępnienie planu sytuacyjnego obiektów zgłoszonych do 
ubezpieczenia w lokalizacji Nowy Szczytno, Skłodowskiej 12. 

Odpowiedź: Plan sytuacyjny zostanie udostępniony Wykonawcy który zostanie 
wyłoniony z postępowania przetargowego. 

 

63. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o potwierdzenie, że określony w 
klauzuli limit dotyczy sumy ubezpieczenia mienia zgłoszonego w danym ryzyku na 
początku okresu obowiązywania umowy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

64. Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i klauzula zabezpieczeń 
przeciwkradzieżowych – prosimy o dodanie zastrzeżenia, że zabezpieczenia uznaje się za 
wystarczające, o ile w momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa. 

Odpowiedź: Powyższe zastrzeżenia sią zawarte w treści klauzuli w załączniku nr 1 do 
SWZ. 

 

65. Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 
wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub 
innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 1.000.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 



  Strona 14 z 27                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 

66. Klauzula zastąpienia i części zamiennych – prosimy o potwierdzenie, że koszty 
wynikające z niniejszej klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które 
uległo szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

67. Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie – prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Proponujemy 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ochrony. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 200.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ochrony. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

68. Klauzula kosztów poszukiwania przyczyn szkody – prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Proponujemy 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ochrony. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 50.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ochrony. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

69. Ryzyko szkód elektrycznych – prosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu: 
Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 
a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i 
odgromnikach wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych częściach i 
materiałach szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej albo okresowej 
wymianie w toku normalnego użytkowania, 
b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym 
szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) 
stosownie do obowiązujących przepisów, 
c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych, 
d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa stanowi 
inaczej, 
e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest odpowiedzialny 
producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, 
f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób dokonywanych w 
związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględziny, przegląd), 
g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w których 
nie przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o 
eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem,  
h. w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 kW 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 



  Strona 15 z 27                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
70. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 
prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności.  Proponujemy 500.000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu. 
 
71. W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
prosimy o wprowadzenie następującego zapisu: 

Klauzula ubezpieczenia endoskopów 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i umowy 
ubezpieczenia ustala się, że: 
1. Zakres ochrony zostaje rozszerzony o szkody powstałe w zgłoszonych do 
ubezpieczenia endoskopach powstałe wskutek:  
1) zdarzeń technicznych i technologicznych, 
2) zniszczenia lub uszkodzenia sprzętu przez osoby trzecie, 
3) działania człowieka polegającego na niewłaściwej obsłudze, w szczególności na 
skutek nieostrożności, zaniedbania lub błędu operatora. 

2. Wykonawca odpowiada za szkody w endoskopach pod warunkiem, że: 
1) endoskop jest zabezpieczony przed szkodami spowodowanymi ugryzieniami podczas 
wprowadzania urządzenia do organizmu pacjenta, 
2) elementy endoskopu (np. sondy) są stosowane tylko wtedy, gdy przewód endoskopu 
nie jest załamany, 
3) przed każdym głównym czyszczeniem przeprowadzane jest ręczne sprawdzenie 
szczelności, 
4) aparatura jest używana, konserwowana i przechowywana zgodnie z instrukcjami i 
zaleceniami producenta. 

Limit odpowiedzialności: 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść klauzuli oraz na limit 200.000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy SWZ. 
 

 

72. Prosimy o wprowadzenie klauzuli ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk w 
następującej treści: 

Ustala się, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp 
zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na następujących warunkach:  
- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem 

oraz rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, 
tak samo jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu, 

- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka 



  Strona 16 z 27                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu 
wystąpienia szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą 
nr 1  

albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w 
pkt. b). 

Tabela nr 1 
 
a) Oznaczenie lamp  
(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)  

Zmniejszenie odszkodowania 
po okresie 
użytkowania 

miesięczny 
współczynn

ik 
 Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 
 Lampy laserowe (poza medycyną) 

 
6 miesięcy 

 
5,5 % 

 Lampy rentgenowskie-anodowe  - w 
szpitalach, oddziałach radiologicznych,  

 Lampy laserowe (w medycynie), 
 Lampy elektronopromieniowa (CRT) w 

zapisie FOTO- (poza medycyną) 
 Lampy analizujące (poza medycyną) 
 Tyratrony (w medycynie) 

 
 
 
 

12 miesięcy 
 

 
 
 
 

3,0 % 
 

 Lampy kineskopowe (poza medycyną) 
 Lampy wysokiej częstotliwości (poza 

medycyną) 

 
18 miesięcy 

 
2,5 % 

 Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 
rentgenologicznych (w medycynie ) 

 Inne lampy projektowe (w medycynie) 
 Lampy pamięciowe (poza medycyną) 
 Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 

 
 

24 miesiące 

 
 

2,0 % 

 Lampy regulacyjne / stabilizujące (w 
medycynie) 

 Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w 
medycynie) 

 Lampy analizujące / Kineskopy (w 
medycynie) 

 Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

 
 
 

24 miesiące 

 
 
 

1,5 % 

 Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i 
obejmuje okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp 
płaskich  w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o 
stawkę procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem: 

                                                       P       x        100 
                                                       PG  x  X  x  Y 
gdzie: 



  Strona 17 z 27                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

P     =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 
odnośnej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) 
przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod 
obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta. 

PG =   standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący 
liczbę włączeń, godzin i m-cy eksploatacji, 

X  =    współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  
producenta dla lamp danego rodzaju: 

 a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta   współczynnik 1; 
 b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie  
      więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji               współczynnik 

0,75; 
 c) lampy nie posiadające gwarancji producenta                        

współczynnik 0,30: 
Y  =    współczynnik likwidacyjny 
a)  lampy rentgenowskie               współczynnik    2 
b)   lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie            współczynnik    3. 
Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 

indywidualne warunki udzielonej gwarancji. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6. 
 
73. Prosimy o możliwość wprowadzenia Klauzuli wypowiedzenia w poniższej treści: 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy 
postanawiają, że w przypadku, gdy  
1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań 
powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie 
polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed 
końcem danego okresu polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub  
2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania 
ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze 
względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub 
reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela 
reasekuracji na dotychczasowych warunkach, lub 
3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości 
początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia 
i technicznych), lub 
4) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, 
Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka 
analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji, 



  Strona 18 z 27                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia 
(okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na 
koniec odpowiednio pierwszego okresu polisowego.  
Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje 
w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Dotyczy: Pakiet IV 
74. Prosimy o możliwość wprowadzenia Klauzuli wypowiedzenia w poniższej treści: 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy 
postanawiają, że w przypadku, gdy  
1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań 
powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie 
polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed 
końcem danego okresu polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub  
2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania 
ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze 
względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub 
reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela 
reasekuracji na dotychczasowych warunkach, lub 
3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości 
początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia 
i technicznych), lub 
4) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, 
Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka 
analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji, 
Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia 
(okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na 
koniec odpowiednio pierwszego okresu polisowego.  
Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje 
w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
75. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie 
mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.  W związku z 



  Strona 19 z 27                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający 
wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
76. Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SIWZ 
zakup pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 600.000 zł ? 
Odpowiedź: Zamawiający planuje ww. zakup. 
 
77. Czy zamawiający  w przypadku zgłoszenia  do ubezpieczenia pojazdu o wartości 
jednostkowej powyżej 600.000 zł (sumy ubezpieczenia) wyraża zgodę na renegocjację 
stawki AC? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na renegocjację stawki. 
 

78. Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego klauzuli współdziałania przy zbyciu pojazdu 
po szkodzie całkowitej na następującą treść: 
W przypadku szkód całkowitych, w wyniku których wystąpią pozostałości po szkodzie, 
należne odszkodowanie będzie pomniejszone o wartość pozostałości, przy czym na wniosek 
Ubezpieczającego Ubezpieczyciel udzieli pomocy w sprzedaży pozostałości i uwzględni 
osiągniętą faktycznie cenę ze sprzedaży pozostałości w ostatecznej wysokości 
odszkodowania. W przypadku odmowy przez Ubezpieczyciela udzielenia pomocy bądź 
udziału w sprzedaży pozostałości ostateczne odszkodowanie wyliczone wg zasad jak wyżej 
będzie pomniejszone jedynie o faktyczną cenę sprzedaży pozostałości, określoną w umowie 
kupna – sprzedaży. Ubezpieczający/Ubezpieczony przy współudziale Ubezpieczyciela lub 
bez winien dołożyć należytej staranności w poszukiwaniu najkorzystniejszej ceny sprzedaży 
pozostałości, jednakże w czasie nie dłuższym niż 2 miesiące od daty zamieszczenia 
pierwszego ogłoszenia o sprzedaży. Po upływie tego terminu ma prawo niezwłocznej 
sprzedaży pozostałości po najkorzystniejszej zaoferowanej cenie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 

 
79. Prosimy o modyfikację zapisu: 
Z: Klauzula holowania pojazdu specjalistycznego  
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa koszty holowania pojazdu 
specjalistycznego w przypadku wypadku i awarii bez względu na odległość od siedziby 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego.  
Limit odpowiedzialności wynosi 5 000 zł na wszystkie pojazdy na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Na: Klauzula holowania pojazdu specjalistycznego  
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa koszty holowania pojazdu 
specjalistycznego w przypadku wypadku i awarii bez względu na odległość od siedziby 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego.  



  Strona 20 z 27                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Limit odpowiedzialności wynosi 5 000 zł na wszystkie pojazdy na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
80. Prosimy o zmianę terminu realizacji zamówienia (okresu ubezpieczenia) z 36 
miesięcy na 12 miesięcy.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
81. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o zgodę na wprowadzenie klauzuli 
wypowiedzenia o treści:  
Klauzula wypowiedzenia 
„Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony 
1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z 
zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca 
pierwszego lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości 
przekroczy 30 %. 
2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i 
założonych rezerw na odszkodowania, odpowiednio:  
• na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych 
miesięcy tego okresu ubezpieczenia  
• na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 miesięcy 
pierwszego okresu ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia. 
3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : 
• przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy; 
• przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
82. Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 28.10.2021 r.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert na 
29.10.2021r.  
 
 
Pakiet I 
 
83. Czy w okresie trwania umowy Zamawiający planuje rozszerzenia działalności o: 
- przejęcie/wchłonięcie innego podmiotu leczniczego; 
- otwarcie nowych oddziałów; 
- powołanie nowych zakładów leczniczych. 
Jeżeli tak to: 
- jakich? (specjalizacje); 
- planowany obrót (w tym NFZ); 
- szacowana ilość pacjentów 



  Strona 21 z 27                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: - przejęcie/wchłonięcie innego podmiotu leczniczego; nie 
- otwarcie nowych oddziałów; nie 
- powołanie nowych zakładów leczniczych. nie 
 
 
84. Czy ubezpieczony w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy charakter 
swoich placówek na szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, obiekt 
przeznaczony do kwarantanny osób podejrzanych  o  możliwości zarażenia SARS-CoV-2 
lub chorych na Covid-19, inne – jakie? 
Odpowiedź: Zamawiający  utworzył szpital tymczasowy w nowopowstałych 
budynkach Budynek B i Budynek SOR. 
 
85. Czy podmiot leczniczy posiada odrębne pomieszczenie, budynek, etc. w których 
przyjmuje pacjentów podejrzanych o zakażenie Covid-19?  
Odpowiedź: Tak 
 
86. Czy którykolwiek z pracowników lub osób zjednujących się pod nadzorem 
ubezpieczonego: 
a. został zakażony SARS-CoV -2? 
Jeżeli TAK: 
- jaka ilość osób została zakażona? 
- czy do zakażenia doszło w związku z prowadzoną działalnością? 
- jakie zostały wprowadzone procedury? 
- częstotliwość badań personelu medycznego na obecność SARS-CoV -2 / Covid-19 
- rodzaj przeprowadzanych badań personelu 
b. zachorował na Covid-19? 
Jeżeli TAK: 
- ilość osób ze zdiagnozowanym Covid-19 
- liczba osób wyzdrowiałych 
c. przebywał w kwarantannie w związku z podejrzeniem o zarażenie SARS-CoV-2 lub 
chorych na Covid-19? 
Jeżeli TAK: 
- łączna ilość osób w kwarantannie. 
- ilość osób zwolnionych po 14 dniach.  
Odpowiedź:  Czy którykolwiek z pracowników lub osób zjednujących się pod 
nadzorem ubezpieczonego: TAK  
d. został zakażony SARS-CoV -2? TAK 
Jeżeli TAK: 
- czy do zakażenia doszło w związku z prowadzoną działalnością? TAK 
- jakie zostały wprowadzone procedury? TAK 
zachorował na Covid-19? TAK 
Na pozostałe pytania Zamawiający nie jest w stanie odpowiedzieć w tak krótkim 
czasie. 
 
 



  Strona 22 z 27                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

87. Czy w placówkach ubezpieczonego, u pacjenta doszło do zdiagnozowania 
zakażonego SARS-CoV -2 /Covid-19? 
                  Jeżeli TAK: 
                   - łączna ilość pacjentów 
                   - jakie zostały wprowadzone procedury? 
                   - ilość pacjentów przyjętych  w związku wystąpieniem objawów.  
                   - ilość pacjentów przyjętych lub przebywających w placówkach z innych  
powodów niż występowanie objawów. 
Odpowiedź: Tak. Na pozostałe pytania Zamawiający nie jest w stanie odpowiedzieć w 
tak krótkim czasie. 
 
88. Czy w związku z pandemią Covid-19 doszło do przesunięć na inny termin / 
odwołania zaplanowanych zabiegów?  
                    Jeżeli TAK: 
                    - prosimy o wskazanie ile zabiegów zostało odwołanych (%) 
                    - prosimy o wskazanie ile zabiegów zostało przesuniętych na inny termin (%) 
Odpowiedź: NIE. Szpital tymczasowy został utworzony w nowych budynkach , w 
starym budynku szpitala oddziały normalnie funkcjonowały 
 
Odnośnie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu 
wykonującego działalność leczniczą: 
 
89. Prosimy o wykreślenie zdania: „Do przedmiotu ubezpieczenia zalicza się również 
obowiązek zapłaty na rzecz pacjenta świadczeń, o których mowa w 4 ustawy z dnia 6 
listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta”, lub w przypadku braku 
zgody prosimy o potwierdzenie, iż zapis ten nie jest rozszerzeniem odpowiedzialności 
wynikającej z Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 22.12.2011 roku w sprawie 
obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego 
działalność leczniczą. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż zapis ten nie jest rozszerzeniem 
odpowiedzialności wynikającej z Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 22.12.2011 
roku w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu 
wykonującego działalność leczniczą. 
 
Odnośnie dobrowolnego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu 
prowadzonej działalności i posiadanego mienia: 
 
90.  Prosimy o wykreślenie z zakresu szkód związanych z naruszeniem dóbr osobistych 
innych niż szkody na osobie 
Limit: 50 000 zł wszystkie wypadki i 50 000 zł na jeden wypadek w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
91.  Prosimy o wykreślenie z zakresu szkód  - czyste straty finansowe  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



  Strona 23 z 27                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Pakiet II 
Odnośnie dobrowolnego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu 
prowadzenia działalności medycznej: 
92. Prosimy o wykreślenie z przedmiotu i zakresu ubezpieczenia następujących zapisów: 
„oraz zapłaty na rzecz pacjenta świadczeń, o których mowa w art. 448 KC oraz art. 4 ustawy 
z dnia 6 listopada 2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
93. Prosimy o wykreślenie z definicji wypadku ubezpieczeniowego następujących 
zapisów: „oraz naruszenie praw pacjenta, za które odpowiedzialność ponosi podmiot 
leczniczy na podstawie ustawy z dnia 6 listopada 2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku 
Praw Pacjenta.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
94. W razie odpowiedzi negatywnej na powyższe pytania prosimy o wprowadzenie na 
ryzyko zapłaty na rzecz pacjenta świadczeń, o których mowa w art. 448 KC oraz art. 4 
ustawy z dnia 6 listopada 2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta oraz 
naruszenie praw pacjenta, za które odpowiedzialność ponosi podmiot leczniczy na 
podstawie ustawy z dnia 6 listopada 2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta 
wspólnego podlimitu w wysokości 50 000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
95. Prosimy o informację czy Zamawiający wykonuje zabiegi i operacje w zakresie 
chirurgii plastycznej w celach estetycznych lub zabiegi kosmetyczne, które nie są udzielane 
w przypadkach będących następstwem wady wrodzonej, urazu, choroby lub następstwem jej 
leczenia i czy takie zabiegi mają być objęte ochroną ubezpieczeniową 
Odpowiedź: Zamawiający nie wykonuje zabiegów i operacji w zakresie chirurgii 
plastycznej w celach estetycznych lub zabiegi kosmetyczne 
 
96.  Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dodanie do zakresu odpowiedzialności za szkody 
związane z przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń (w tym: wirusa HIV i wirusów 
hepatotropowych powodujących WZW) zapisu zastrzeżenia, iż zakres ubezpieczenia nie 
obejmuje szkód powstałych w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym 
chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pakiet III 
 
97. Prosimy o dopisanie do treści Klauzuli samolikwidacji szkód: 
- wykaz uszkodzonego mienia wraz z wyciągiem z ewidencji księgowej (KŚT) z podaniem 
nr inwent. uszkodzonego środka 



  Strona 24 z 27                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w/w. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
98. Prosimy o zmianę treści Klauzuli szybkiej likwidacji szkód w zakresie dokonania 
oględzin na 3 dni robocze po skutecznym powiadomieniu Ubezpieczyciela o szkodzie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
99. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności ustalone zostały na 
jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
100. Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się pustostany lub mienie 
wyłączone z eksploatacji oprócz hydrofornii? 
Odpowiedź: Nie 
 
101. W jaki sposób są zabezpieczone/nadzorowane oraz jakie posiadają media budynki 
wyłączone z eksploatacji/pustostany, w tym hydrofornia? 
Odpowiedź: W budynku nie ma mienia, media odłączone. Wejścia do budynku – drzwi 
z zamkami. Doglądanie co najmniej raz w tygodniu 
 
102. Prosimy o podanie wartości sprzętu medycznego zgłoszonego do ubezpieczenia w 
zakresie ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów. 
Odpowiedź: Wartość sprzętu zgodnie z wartością w gr śr. Trwałych VIII i IV.  
 
103. Klauzula przepięć – prosimy o zmianę zapisu: „Do ochrony ubezpieczeniowej 
pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, 
bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, 
czujnikach, żarówkach, lampach” na „Z ochrony ubezpieczeniowej zostają wyłączone 
szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, 
stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, 
lampach”. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
104. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SIWZ - 
prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 20% łącznej wartości 
mienia zgłoszonego do ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
105. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o potwierdzenie, że 
zapisy klauzuli nie dotyczą limitów odpowiedzialności i sum ubezpieczenia na pierwsze 
ryzyko, a dotyczą jedynie sum stałych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 



  Strona 25 z 27                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

106. Prosimy o wprowadzenie do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu 
elektronicznego klauzuli cybernetycznej o treści: 
„Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 
klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za 
jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 
usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 
wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 
podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 
nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 
jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 
ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę 
zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady 
dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 
przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 
i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.   
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 
kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub 
kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub 
sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i 
„bomby czasowe i logiczne”.” 
oraz klauzuli : 
KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia 
nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób 
zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w 
ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy 
ubezpieczenia. 
2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która 
może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego 
organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   
1)       substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 
organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, 
oraz   
2)       metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 
dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 
organizmami, oraz 



  Strona 26 z 27                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem 
szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić 
spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości 
korzystania z rzeczy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
107. Prosimy o wprowadzenie franszyz zgodnie z poniższym: 
w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk franszyza redukcyjna w 
wysokości: 
- dla sprzętu elektroniczny stacjonarny – 250 PLN 
- dla sprzętu elektronicznego przenośnego oraz nośników danych - 10% odszkodowania, nie 
mniej niż 500 PLN 
w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych franszyza redukcyjna w 
wysokości 1 000 PLN 
w ubezpieczeniu mienia od kradzieży – franszyza redukcyjna 500 PLN 
w ubezpieczeniu szyb od stłuczenia – franszyza redukcyjna 100 PLN. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
108. Poprosimy o informację w zakresie zakresu terytorialnego dla ubezpieczeń AC i 
NNW. 
Odpowiedź: Zakres terytorialny to RP 
 
109. Poprosimy o dopisane, że amortyzacja nie dotyczy części układu wydechowego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
110. Poprosimy o zmianę zapisu pkt 3 ppkt 4 Ubezpieczenie NNW kierowcy i pasażerów 
pojazdu: 
Z: podczas załadowywania i rozładowywania pojazdu bądź przyczepy zespolonej z 
pojazdem. 
Na: podczas załadowywania i rozładowywania pojazdu 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
111. Poprosimy o przeniesienie klauzuli holowania pojazdu specjalistycznego do klauzul 
fakultatywnych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.  
Termin składania ofert upływa 29.10.2021r. 
 
 
 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 



  Strona 27 z 27                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
 

Eugeniusz Starzyński 


